مزید معلومات و رہنمائی کے لئے

**0800-17000**

دفتری اوقات میں کال کریں

حکومت پنجاب

محکمہ زراعت

انگریجیٹل ہیلپ لائن (0773)

[www.facebook.com/AgriDepartment](http://www.facebook.com/AgriDepartment)

ڈائریکٹر جنرل زراعت (توسیع تعلیمی تقسیم) پنجاب، لاہور

60

# زراعت نامہ

پندرہ روزہ لاہور
15 ستمبر 2021ء، 2 شوال 1442ھ، جمعہ 14 ستمبر 2078ھ

60 Years of Continuous Publication

## فہرست مضامین

- 5 ادارہ : کسان دوست پالیسیوں کے اثرات
6 فصلوں کی پیداوار میں ریگزارڈ اضافہ
10 تل - پیداواری منصوبہ 2021-22
13 ماش کی کاشت
15 کپاس - پیسٹ - کاؤنگک کے طریقے اور فوائد
16 پودینے کی کاشت
18 گوارہ کی پیداواری تکنیکالوجی
19 کئی کی برداشت اور سائیکل بنانے کے طریقے
20 موسم گرما میں پھل دار پودوں کی نگہداشت
21 فصلوں میں عناصر سرکیرہ کی اہمیت
23 زرعی سفارشات